СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 29.07.2011                                                                                                          №  88/8

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных

 образовательных учреждений Собинского

 района»(в редакции решения Совета

народных депутатов  от 27.05.2011 №56/5)

Рассмотрев представление главы,  руководствуясь постановлениями Губернатора Владимирской области от 14.07.2011 №705 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 №544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»,  от 22.07.2011 №741 «О распределении средств на сбалансированность местных бюджетов», от 22.07.2011 №744 «О распределении средств на сбалансированность  местных бюджетов» и в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район,  Совет народных депутатов  решил:

1. Внести в приложение  решения Совета народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений Собинского  района»(в редакции решения Совета народных депутатов  от 27.05.2011 №56/5) следующие изменения:

        1.1. Пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

        «6.3. Для целей стимулирования работников учреждений (за исключением общеобразовательных учреждений)  к достижению высоких результатов труда и поощрения за качественно выполненную работу объем средств на указанные выплаты предусматривается в размере не менее 20 процентов от общих поступлений в фонд оплаты труда учреждения.

В общеобразовательных учреждениях объем средств на указанные выплаты предусматривается в размере:

-не менее 20 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждений, специалистов и служащих, работников рабочих профессий, а также педагогических работников, не осуществляющих учебный процесс;

-не менее 30 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для учителей.»
        1.2. Таблицу №7 пункта 5 приложения №1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Собинского района дополнить строкой следующего содержания:

	Перечень условий применения повышающего коэффициента специфики

	Размеры повышающего коэффициента специфики

	12. Учителям общеобразовательных учреждений за организацию учебной деятельности учащихся
	1,1

	13. Воспитателям дошкольных образовательных учреждений за создание развивающей среды для реализации федеральных государственных требований в дошкольном образовании
	1,2

	14. Медицинским работникам учреждений дошкольного и общего образования за организацию медицинского обслуживания учащихся и воспитанников в образовательных учреждениях
	1,5

1.3.В пункте 1.6. раздела 1 Положения   размеры базовых должностных окладов, базовой ставки заработной платы  для:

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  -«2641 рублей» заменить на «2642 рублей»;
- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  - «1885 рублей» заменить на «1886 рублей»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам и работе с населением и председателя комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение  Совета народных депутатов вступает в силу с 1 сентября 2011 года  и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
Председатель Совета                                          Глава района

народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                                  В.Ю.Аникин